

कार्यालयआदेशसं/WM-I/T&P 2025/ 77

दिनांक- 18.03.2026

कार्यालयआदेश

विषय: वरीयप्रमंडलीय लेखा अधिकारियों/लेखा अधिकारियों/ प्रमंडलीय लेखाकारों का वार्षिक स्थानांतरण एवं पदस्थापन

कार्यालय आदेश संख्या WM-I/T&P 2025/50 दिनांक 11/11/2025 के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि मुख्यालय के दिशानिर्देशों के अनुसार स्थानांतरण एवं पदस्थापन समिति द्वारा किए गए स्थानांतरण और पदस्थापन अभ्यास के अनुसार, DA cadre के अधिकारियों की तुलना A और B श्रेणी के प्रमंडलों की अधिकता और C और D श्रेणी के प्रमंडलों की गंभीर कमी सामने आई है, जिससे दिनांक 22.01.2025 के मुख्यालय के दिशानिर्देशों का सख्ती से पालन करना लगभग असंभव हो गया है। अतः, यह निर्णय लिया गया है कि प्रमंडलीय लेखा अधिकारी-I/प्रमंडलीय लेखा अधिकारी-II/ प्रमंडलीय लेखाकार/ प्रमंडलीय लेखाकार (प्र०) के अधिकारियों को आवश्यकतानुसार one grade higher entitlement प्रमंडलोंमें पदस्थापित किया जाएगा।

उपरोक्त के मद्देनजर, प्रमंडलीय लेखा अधिकारी-I/प्रमंडलीय लेखा अधिकारी-II/ प्रमंडलीय लेखाकार/ प्रमंडलीय लेखाकार (प्र०) के अधिकारी अपने स्टेशनों के चयन के लिए संशोधित विकल्प ईमेल द्वारा [khyathibh@cag.gov.in] पर 20.03.2026 रात्रि 11:45 बजे तक भेज सकते हैं। यदि कोई संशोधित विकल्प प्राप्त नहीं होता है, तो पूर्व में प्राप्त विकल्प ही मान्य रहेगा।

यह प्रधान महालेखाकार के आदेश के तहत जारी किया जा रहा है।

In continuation of O.O. No. WM-I/T&P 2025/50 dated 11/11/2025, it is stated that the transfer and posting exercise done by the T&P Committee, as per the Headquarter guidelines, revealed a surplus of A and B grade Divisions and a critical shortage of C and D grade Divisions, over the eligible DA Cadre Officials, making it nearly impossible to adhere strictly

to the Headquarter guidelines dated 22.01.2025. Thus, it has been decided to post the officials of DAO-I, DAO-II, DA and DA(P) cadre in one grade higher entitlement Divisions, **wherever necessary.**

In view of the above, officials belonging to DAO-I, DAO-II, DA and DA(P)grade may send their revised options for choice of stations by email to [khyathibh@cag.gov.in] latest by 20.03.2026 11:45 pm. In case no revised option is received now, the option received previously will remain valid.

This issues under the orders of Pr. Accountant General.

अतः

वरीय लेखा अधिकारी (डब्लू०एम०-1)

प्रतिलिपि निम्नांकितकोप्रेषितः

1. सभी सम्बंधित प्रमंडलीय लेखा अधिकारी-I/ प्रमंडलीय लेखा अधिकारी-II/ प्रमंडलीय लेखाकार/ प्रमंडलीय लेखाकार (प्र०)को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित[आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से]

PROFORMA FOR OPTION

To,

The Sr. Dy. Accountant General (W&F),
O/o the Pr. Accountant General (A&E),
Doranda, Ranchi,
Jharkhand- 834002.

Sub: - Choice of Station for transfer

Madam,

With reference to your O.O.No. WM-I/T&P 25/ 77 dated 18.03.2026, I am to furnish my revised option of the names of the following **stations (minimum ten in number)** according to my choice of preference:

1.		11.	
2.		12.	
3.		13.	
4.		14.	
5.		15.	
6.		16.	
7.		17.	
8.		18.	
9.		19.	
10.		20.	

My previous option sent on may be considered invalid.

My previous posting history for the last 09 years (from 2016) is given below:

Sl No.	Place of Posting, name of Division name and Station	From (Date)	To (Date)

Yours faithfully,

(Full Signature)

Name (Capital letters) :-----

Designation :-----

Present Division and Station :-----

Date :-----

Note:-Overwriting or crossing, while writing choice of station is not permitted.In case of multiple options, only the latest one shall be valid.